
Avv. Francesco Antonio PINTO
Patrocinante in Cassazione

C.da Ralla snc - 87064 Corigliano-Rossano (CS)
TEL:  360 856147 - FAX:  0983 81162

PEC: francescoantonio.pinto@avvocatirossano.legalmail.it

On.le Procura della Repubblica

c/o Tribunale di Salerno

alla c. a. della Dott.ssa Cassaniello Valleverdina

ricezioneatti.procura.salerno@giustiziacert.it

prot.procura.salerno@giustiziacert.it

Proc.  pen.  n.  1930/17  Mod.21,  a  carico  di  Pinto  Francesco  Antonio,  Giudice  di  Pace

Coordinatore del Mandamento di Montalto Uffugo (all'epoca dei fatti).

Reato  contestato:  art.  595  c.p.,  per  avere  riportato  nella  memoria  depositata  al  Consiglio

Giudiziario di Catanzaro e pubblicata sul sito internet:

“non sono un delinquente per i seguenti ordini di motivi:

a) non  ho  fatto  politica  e  neppure  ho  mai  chiesto  consensi  elettorali  a  “don”  Gaspare

Cuntrera ed ai soggetti del suo entourage;

b) non sono mai stato il referente della famiglia Cuntrera;

c) non  ho mai  partecipato  alle  riunioni  della  famiglia  Cuntrera  nelle  varie  località  del

mondo;

d) non  sono  quell’Avvocato  che  usufruiva  della  “scorta”  agli  incontri  presso  l’Isola

Margarita  e Caracas (Venezuela);

e) non  sono  l’Avvocato  (di  altra  realtà  territoriale)  presente  davanti  alla  barberia  di

Corigliano Calabro Stazione, mentre Luigi Lanzillotta veniva eliminato con modalità tipo

Chicago anni trenta”.

Parte  offesa  –  querelante:  Avv.  Caracciolo  Pietro  –  Sindaco  di  Montalto  Uffugo  (CS),

identificatosi in quell' “avvocato sconosciuto”.

Oggetto: erronea indicazione del difensore nel decreto di citazione diretta a giudizio datato 27-

02-2019 e notificato in data 04-03-2019, a firma della Dott.ssa Cassaniello Valleverdina.

Chiar.ma Dott.ssa Cassaniello Valleverdina,
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mi  è  stata  consegnata  copia  del  decreto  di  citazione  diretta  a  giudizio,  nel  quale  è  indicato

erroneamente un difensore d'ufficio.

All'uopo, evidenzio la reiterazione della violazione del diritto di difesa e l'assoluta nullità degli atti

compiuti (in particolare 415bis c.p.p.), che mi stanno provocando ansia e stress, utilmente valutabile

ai fini risarcitori.

I

E' stata trattata una fase processuale (udienza GIP), senza informarne il mio difensore di fiducia

Avv. Salvatore Sisca.

Anzi, all'udienza del 20-03-2018, viene portato presente e lo stesso avrebbe formulato una richiesta

di rinvio!!!!!!!!!!! (all. 1).

II

Viene notificato un primo 415bis c.p.p. (all. 2).

Presentavo memoria illustrativa, disattesa nei contenuti (all. 3).

III

Veniva nuovamente reiterata la notifica del 415bis c.p.p. (all. 4).

Presentavo altra memoria difensiva, disattesa nei contenuti (all. 5).

Con l'occasione nominavo mio difensore di fiducia l'Avv. Giuseppe Lupis, del Foro di Locri,

poiché, nelle more processuali, è deceduto l'Avv. Salvatore Sisca (all. 5, pag. 2).

Pertanto, Vorrà provvedere alla correzione dell'indicazione del difensore riportato nel decreto di

citazione diretta a giudizio datato 27-02-2019 e notificato in data 04-03-2019, a firma della Dott.ssa

Cassaniello  Valleverdina,  evidenziando  e  specificando  di  avere  ritualmente  nominato  un

difensore di fiducia nella persona dell'Avv. Giuseppe Lupis, del Foro di Locri.

Ringrazio per la collaborazione.

Corigliano Rossano, 04-03-2018.

Avv. Francesco Antonio Pinto,

anche nella qualità di Giudice di Pace Coordinatore di Montalto Uffugo (all'epoca dei fatti)
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